Post principia.

Eādē fermè sententiam habet cum super-  
iore, Extra telorum iactum. Sūptum quoq;  
à bellis: in quibus summum periculum est ijs,  
qui in prima stant acie. Terētius in Eunuchō.  
Tu hosce instrue: hic ego ero post principia.  
Inde omnibus signum dabo. Erat autem hic  
locus timido nebuloni conueniens: id quod  
ridens Gnatho, Illuc (inquit) est sapere, vt ho-  
sce instruxit, Ipsus sibi canit loco. Donatus  
admonet eū vsū verbo militari. Porro Ve-  
getius libro de re militari secūdo testatur, p̄i

cipales in acie milites, dici proprie principia.

Quid Achiuos è turre iudicatis?

Non inconcinne torquebitur ad eos, qui in tuto cõstituti, de ijs iudicant, qui in periculo versantur. Quẽadmodũ faciũt ij, qui in turre, aut vallo sedentes, ociosi spectant, iudicantq; præliantes, ac in multis animi robur aut cõsiliũ desiderat: quod ipsi nequaquã præstaturi forent, si in eodem discrimine versarentur.

Quasi nullus canis.

Sapit & hoc prouerbium, quod apud Sisinum Capitonem adpopulum dixit Scipio Æmilianus, Nobis (inquit) reiq; publicæ præsidio eritis, quasi nullus canis. Nam nullus, est collare canum venaticorum, coriaceum, clauis ferreis confixum, eminentibus aduersus impetum luporum. Ad hunc igitur modum, certum, firmũq; præsidium significabimus.

#### NOTVS.

Domestice notus. Principes inter se noti.  
Intus & in cute. ti.

Explanatio.

Domestice notus.

In eum, qui sit notissimus quadrat: quod quidem venustius erit, si ad res animi traducatur: vt si quis dicat artem Rhetoricam, domestice alicui notam. Eiusdem generis est Plin.

ERASMI ADAGIORVM

nianum illud, in epistola ad Atticum Clemen-  
tem. Hunc ego, in Syria quū adolescentulus  
militarem, penitus, & domi inspexi.

Intus & in cute.

Intus & in cute notus, est modis omnibus  
cognitus: perinde quasi dicas, foris, atq; intus  
notus. Persius. Ad populum phaleras, ego  
te intus, & in cute noui: id est, alijs fucum fa-  
cito, mihi planè not⁹ es, neq; potes impostu-  
ram facere. Et summam cutem primam illā  
rei quasi frontem, ac speciem vocamus.

Principes inter se noti.

Qui dicet mutuum principum, aut eruditio-  
rum inter ipsos esse noticiam, etiam si dis-  
uersas, lōgēq; distitas habitent regiones, vsur-  
pare poterit illud ex Odissæ, Nō ignoti in-  
ter se sunt diui morte carentes. Quāq; semo-  
ti diuersa in sede morētur. Torqueri poterit  
& in Satrapas istos, qui tametsi belligerari vi-  
dentur, magnōq; rerum tumultu conflictari,  
tamen ipsi clanculum inter se colludunt: hoc  
tantum agentes, vt suam vterq; plæbem ex-  
hauriat: & imminuta reipublicæ autoritate,  
suam constabificent tyrannidem.

IGNORATIO.

In alio mundo.

In alieno foro litigare.

In tua ipsius harena. Prorsus ignotus.  
 Albus, anater sis, ne scio. Nomine tantum notus.

Non nouit natos. Latè viuens.

Explicatio.

In alio mundo.

Figura prouerbialis est, qua nunc etiã vulgaris utitur. Dicitur autem de ijs, qui longe, latèq; distident à moribus aliorũ: aut quibus omnia noua vidètur. Aut qui longe distiti sunt à patria. Plutarchus i Symposiacis. At Græcorum genus prorsus alienũ, ac peregrinũ à nobis, velut in alio quopiam mundo natorũ, ac viuentium. Hæc ille. Solet autem hoc vsu venire plerisq; mortalibus: vt si quãdo noui hospites in regionem longule à suo nido distitã peruenerint, nihil non horreant, non stupeant, non admirentur, perinde quasi in aliũ delati orbem.

In alieno foro litigare.

In alieno foro litigare, pro eo accipitur, quod est in re noua, cui que nondũ assueueris, versari. Habent enim diuersa fora, diuersas litium formulas, variãsq; tractandarũ causarũ rationes: quarũ qui rudis sit, is tãq; hospes in peregrina regione multa desyderet necesse est.

In tua ipsius Harena.

In tua ipsius harena, id est, in tua ipsius arte. Sumptum à gladiatoribus, solitis in harena

na diligētiari. Neq; vero parui referebat horum, nota an ignota dimicarent harena.

Albus, an ater sis, nescio.

Solet dici de homine vehementer ignoto. Quintilianus vndecimo oratoriarum institutio-  
tionū libro. Negat (inquit) se magnifacere ali-  
quis poëtarū, vtrum Cæsar sit albus, an ater  
homo. Catulli autem in Cæsarem hoc extat  
carmen. Nescio vtrū sis albus, an ater homo.

Non nouit natos.

Simillima huic figura est, natū nō noui, p-  
eo, quod est, prorsus ac modis omnibus igno-  
ro. M. Tullius libro familiarū epistolarū no-  
no ad Papitium. Nam mihi scito iam à regia-  
bus ultimis, allatas esse literas, quibus mihi  
gratias agant, quod se mea sentētia reges ap-  
pellauerim, quos ego nō modo reges appella-  
tos, sed omnino natos nesciebam.

Prorsus ignotus.

In hominem, quem nobis mirum in mo-  
dum ignotū videri volumus, per iocum tor-  
quebitur illud apud Homerum frequēs. Dic  
quis, & vnde venis, tibi vbi patria, atq; parē-  
tes? Cognatū illi, Albus, an ater sis, nescio.

Nomine tantum notus.

Horatius in sermombus sic scribit. Accur-  
rit quidam notus mihi nomine tantum. Hoc  
autem prouerbio vulgus tenuem quandā, ac  
vulgarem noticiā significat. Atq; id etiā plus

habebit veneris, si ad res animi traducatur: ut si quis dicat philosophiam alicui, vix etiã nomine cognitam.

Late viuens.